- Qual ação administrativa provocou a receita encontrada no Portal da 
Transparência, Publicações, Anexos da Lei n° 4.320/64, Anexo X, Período 
janeiro a dezembro de 2020, Comparativo da Receita Orçada com a 
Arrecadada, onde consta CESSÃO DE DIREITOS, coluna Arrecadado, 
referente ao valor de R$ 187.260,12 (cento e oitenta e sete mil, duzentos 
e sessenta reais e doze centavos). 

JUSTIFICATIVA 

O presente requerimento visa à obtenção de 
informações acima mencionada para informar os pares da Casa, bem 
como os munícipes. Por fim, destaca-se que o presente pedido se trata de 
uma prerrogativa do vereador.